
 

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

70 заседание 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ  

 

24 мая  2019 года                            с. Братское                                    № 769 

  

О внесении изменений в решение от 27.12.2017г 

№ 522 «Об утверждении перечня автомобильных  

дорог общего пользования местного  

значения Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

в новой редакции.» 

 

                  В соответствии ср ст.35,50 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

08.11.2007г № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  

Уставом муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, техническими паспортами автомобильных дорог  Братский сельский совет            

р е ш и л : 

 

 

1. Внесении изменения в решение от 27.12.2017г № 522 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Братского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым в новой редакции.» 

 

2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения   

Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в новой 

редакции, в соответствии с изготовленными паспортами на автомобильные дороги общего 

пользования местного значения Братского сельского поселения Красноперекопского района 

(Приложение ). 

 

3. Присвоить индификационные номера дорогам общего пользования местного значения 

Братского сельского поселения Красноперекопского района. 

 

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в 

администрации  Братского сельского поселения. 

 

       4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Председатель  сельского совета- 

глава администрации Братского 

сельского поселения                                                                                   Е.В.Измаилова   



Утверждено 

решением сессии 

 Братского сельского совета  

от 24.05.2019г. № 769 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
Присвоение автомобильным дорогам местного значения общего пользования Братского сельского поселения 

идентификационных номеров 

№

 

п

/

п 

Наименование объекта 

недвижимости 

Протяженность, км. Наименование 

улицы 
Идентификационный номер автомобильной 

дороги Итого  

 

Итого 

В том числе 

С асфальт 

обетонным 

покрытием 

С 

грунтовым 

покрытием 

С щебенон 

ым 

покрытием 

Первый 

разряд 

Второй 

разряд 
Третий 

разряд 

Четвертый 

разряд 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

с. Братское 

1 
Автомобильная дорога 6м. 

 

1,037 1,037   ул. Ленина 
35623404 ОП МП 001 

2 
Автомобильная дорога 6м 

 

0,955 0,955 
  

ул. Зеленая  35623404 
ОП МП 002 

3 Автомобильная дорога  5м. 0,963 0,963   ул. Строительная 35623404 ОП МП 003 

4 Автомобильная дорога   5м 0,978 0,978   ул. Октябрьская  35623404 ОП МП 004 

5 Автомобильная дорога 5м 0,671 0,671   ул. Северная 35623404 ОП МП 005 

6 Автомобильная дорога 5м. 
0,579 0,579   ул. Южная 

 

35623404 
ОП МП 006 

7 Автомобильная дорога 4,5м. 0,609 0,609   ул. Юбилейная 35623404 ОП МП 007 

8 Автомобильная дорога 6,5м 

0,222 0,222   отрезок дороги от ул. 

Стрельникова до ул. 

Ленина 

 

35623404 ОП МП 008 

9 Автомобильная дорога 3м 
0,235 0,235   Ул. Стрельникова  

(2 участок) 

 

35623404 
ОП МП 009 

10 Автомобильная дорога 3м 
0,114 0,114   Подъезд к кладбищу от 

ул. Стрельникова 

35623404 
ОП МП 010 

11 Автомобильная дорога 3м 
0,070 0,070   Подъезд к детскому 

саду от ул. Ленина  

35623404 
ОП МП 011 

12 Автомобильная дорога 3м 
0,076  0,076  Подъезд к столовой от 

ул. Северная 

35623404 
ОП МП 012 

13 Автомобильная дорога 3м 
0,220  0,220  Подъезд от ул.Северная 

к каналу 

35623404 
ОП МП 013 



14 Автомобильная дорога 3м 
0,106 0,106   Подъезд к зернотоку от 

ул. Стрельникова 

35623404 
ОП МП 014 

Итого по населенному пункту:          

с.Полтавское 

15 Автомобильная дорога   5м 0,454 0,454   Ул. Первомайская 35623404 ОП МП 015 

16 Автомобильная дорога  4.7м 
0,422 0,422   ул.имени Сергея 

Коршенко 

35623404 
ОП МП 016 

17 Автомобильная дорога  3м 0,404 0,404   Ул.Канальская 35623404 ОП МП 017 

18 Автомобильная дорога    3м 
0,464 0,464   

Ул. Дружбы 
35623404 

      ОП МП 
018 

 

19 Автомобильная дорога    3м 
0,464 0,464   

Ул. Новая 
35623404 

      ОП МП 
019 

 

20 Автомобильная дорога    3м 
0,100 0,100   Подъезд к ул. 

Канальской  

 

35623404 
ОП МП 020 

21 Автомобильная дорога    3м 
0,132 0,132   Подъезд, к ул. им. 

Сергея Коршенко 

 

35623404 
ОП МП 021 

22 
Автомобильная дорога    3м 

0,215  0,215  Подъезд от ул. 

Виноградная , к 

водонапорной башне  

 

35623404 ОП МП 022 

Итого по населенному пункту:          

с.Сватово 

23 Автомобильная дорога  3м 0,247  0,247  Ул. Вишневая 35623404 ОП МП 023 

24 Автомобильная дорога  3,3м 0,211  0,211  Ул. Новая 35623404 ОП МП 024 

25 Автомобильная дорога   4м 0,659  0,659  Ул. Рисовая 35623404 ОП МП 025 

26 Автомобильная дорога 3м 0,580  0,580  Ул. Молодежная 35623404 ОП МП 026 

27 Автомобильная дорога  4,5м 0,225  0,225  Пер. Рисовый 35623404 ОП МП 027 

28 Автомобильная дорога 3м 0,152  0,152  Подъезд к ФАПу от 

Пер. Рисовый 

35623404 
ОП МП 028 

29 Автомобильная дорога 3м 0,523  0,523  Подъезд к кладбищу от 

ул. ул. Рисовая 

35623404 
ОП МП 029 

Итого по населенному пункту:          

Всего по сельскому поселению:          

 

 

 

Председатель Братского сельского совета- 

глава администрации Братского сельского поселения       Е.В.Измаилова 



 

 
 

 

 



 


